“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracién

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUDICEABE-1

En Jesus Maria, a los 05 dias del mes de agosto del afio 2024, siendo las 15.00 horas, en los
ambientes de la Sub Gerencia de Adquisiciéon y Ejecucion Contractual de la Gerencia de
Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos
de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to piso, distrito de Jesus Maria, el Organo
Encargado de las Contrataciones, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2024-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO
DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% ML. SOLUCION OFTALMICA FR
PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF - PADOMI POR UN PERIODO DE SEIS
{06) MESES inicia con las actividades de habilitacién y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion.

Primeramente, el Organo Encargado de las Contrataciones, inicia con la admision de las ofertas
del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2024-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO
DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% ML. SOLUCION OFTALMICA FR
PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF - PADOMI POR UN PERIODO DE SEIS
(06) MIESES de acuerdo a lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA y considerando
lo establecido en el articuio 112° del Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
el procedimiento de Subasta Inversa Electrénica.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido para procedimiento de seleccién, se registraron a
través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en la fecha y hora sefialadas, los
siguientes participantes:

Proveed:
1 RL"‘;' oF can 20305284174 LABORATORIOS LANSIER 5.A.C. 02/07/2024 vatida
Praveador con .

2 20202764373 DROGUERIA CADILLO 5.A.C 01/02/2024 vitido
Proveedor con .
ERN 20448605803  ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/07/2024 vslido
Proveador can -

4 e 20601206123 DROGUERIA IMPOFAR 5.A.C. 09/07/2029 Vatida
Proveador con .

5 roc 20605767513 CL PHARMA E.LR.L. 02/07/2024 vitido
Proveedor con .

6 oo 20605689001 CORPORACION LUVA PHARHA S.A.C, 09/07/2024 vitido
Proveedor con a
7 e 20610558284 CORPORACION RSFARHED S.A.C. 04/07/2024 vilido

7 registics encontrados, mostands 7 segistrofs, de 1 8.7, Fégine 1/ 1,
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2. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 10 de julio de 2024, se concluy6 con la etapa de presentacion de ofertas del referido
procedimiento de seleccion en la plataforma de SEACE, por lo que luego de ello se procedio a
la verificacion en el SEACE, obteniendo el siguiente resumen de las ofertas presentadas:

i 20392764373 DROGUERIA CADILLO 8.A.0 09/07/2034 17:06:41
2 26305284174 LABORATORIOS LANSIER 5.A.C. ag/o7 /2024 12:58:16
3 20603589001 CORPORACION LUVA PHARMA S.4.C. 88/67 /2024 i7:05:03
4 20601396123 DROGUERIA IMPOFAR 8.A.C. 09/07 /2024 17:23:36

4 reqistros envontrado

3. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

4. Con fecha del 10 de julio del 2024, se efectuo la apertura de ofertas y periodo de lances del
referido procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se
procedio a la verificacion en el sistema electrénico, obteniendo los siguientes resultados:

Entidad convecante SEGURO SOCIAL DE SALUD
Ho Ttam 1

CONYRATACION DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3 X 15 ML, SOLUCION OFTALMICA FR
PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE {GOF-PADOWMI) POR UM PERIODO DE SEIS {86) MESES,

Descripcidn del Item

foneda Solas

Ho Eventa Observacion

frem Abierto, se inicié la Apertura da Propuestas y Periodo da Lances en Linea, enla fechay

1 Apertura de Propuestas econdmicas del ftem
a e rop = conamicas te hara 18/07 /2024 10:00:00
Sa inicié la mejora de pracios-an la facha y bora: 1070772024 10:00:00. Participaron en la
2z tances de Postores en Linea
cesde Po res en Line: mejora de precios 4 Postores. Se abtuvo come mejor precio: 820177.41 Soles
3 Aviso de Cierre del ftem El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 16/07/2024 10:55:00, :
4 Cierra Real del ftem El ftem se cerr$ en ia fecha y hora: 10/07/2024 11:00:00, ‘
5 Orden de Prelacién del ftem El orden de prelacitn de los ftyem's se realizé en Ia fecha y hora: 10/07/2024 11:00:10. En
diche evento ne se pradujo ningdn empate
1 reglstros GG, 1 %=1 8 1. Paglna 1414,

5. ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las cuatro (4) ofertas, de acuerdo al Reporte
de Resultados del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta cumple con las
condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las bases administrativas y
cumplimiento con la totalidad de la documentacion de presentacion obligatoria y Requisitos de
Habilitacion, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2., Articulo 112 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, que indica: “La habilitacicn del postor se verifica en la etapa
de otorgamiento de la buena pro”.
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A continuacion, se solicit6 al area usuaria con conocimiento técnico, la verificacion y evaluacion
tecnica de las ofertas presentadas, que cumplan con la acreditacion de la documentacion
solicitada en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il y de conformidad con lo establecido en el numeral
4 del Capitulo IV de la Seccion Especifica de las Bases Administrativas del procedimiento de
seleccion.

Los resultados de la Admision de las Ofertas, se adjuntan en la parte final de la presenie acta.

6. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

1. Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las ofertas presentadas, con la
finalidad de determinar si las ofertas cumplen con las condiciones establecidas en la
seccion especifica de las bases y el cumplimiento con la totalidad de la documentacion
de la presentacion obligatoria, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado.

2. Segun detalle en la evaluacion técnica realizada por la Gerencia de Estimacion y Control
de Bienes Estratégicos determiné el siguiente resultado en los anexos adjuntos a la
presente acta.

En sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Organo Encargado de las Contrataciones.
da por aprobado los resultados de la admisibilidad, evaluacion y calificacién de las ofertas y
procede al otorgamiento de la Buena Pro de acuerdo al ANEXO 1 del procedimiento de
seleccion Subasta Inversa Electronica N° 16-2024-ESSALUD/ CEABE-1, destinado a la
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO
HIPROMELOSA 0.3% ML. SOLUCION OFTALMICA FR PARA LA GERENCIA DE OFERTA
FLEXIBLE (GOF — PADOMI POR UN PERIODO DE SEIS (06) MESES

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

EDGAR SAAVEDRA PEREZ
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SIE N° 16-2023-ESSALUD/CEABE



EsSalu

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUD/CEABE-1

“CONTRATACIC')N'DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% X15ML
SOLUCION OFTALMICA FR PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF- PADOMI) POR UN

PERIODO DE SEIS (06) MESES”

ITEM

Hipromelosa 0.3% 15ml sol. Oft. (Humed)

COD. SAP 10900066

POSTOR: Laboratorio

N° REQUISITO TECNICO !
w1 Py . %‘f/ b ¢ A PE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION Verificacion
OBLIGATORIA
4.1 | Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente o & /\!
4.9 Certificado de Analisis (Protocolo de Analisis) u ofro
‘ documento equivalente del Dispositivo Médico)
4.3 | Rotulado de los envases mediato e inmediato e inserto
4.4 | Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) )
45 | Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) =
46 Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte
' (BPDT)
Resoiucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de o
4.7 - - <
Establecimiento Farmacéutico o
4.8 | Anexo D (Declaracion Jurada del PF)

Vigencia Minima de entrega del PF. (en meses)

Plazo de Entrega (en dias)

ESTADO (CUMPLE, NO CUMPLE U OBSERVADO)

Fecha de evaluacion: 18/07/2024

§
J
4

{AA ) Z A
Rl R R, X\‘ 3‘“}’!!
ROSABARRERA NI 1
_ DIRECTORTECHICY
FARMACIA PADGI
ﬁﬁiESSalud

NONBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUD/CEABE-1

“CQNTRATACI(’)N'DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% X15ML
SOLUCION OFTALMICA FR PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF- PADOMI) POR UN
PERIODO DE SEIS (06) MESES”

ITEM | Hipromelosa 0.3% 15ml sol. Oft. (Humed) COD. SAP 10900066
POSTOR: Laboratorio

N° REQUISITO TECNICO

CeaZ e N e TR SR ]

DOCUMENTACION DE PRESENTACION Verificacién
OBLIGATORIA

4.1 | Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente

49 Certificado de Andlisis (Protocolo de Andlisis) u otro
‘ documento equivalente del Dispositivo Médico)

4.3 | Rotulado de los envases mediato e inmediato e inserto

4.4 | Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM)

4.5 | Certificado de Buenas Préacticas de Almacenamiento (CBPA)

46 Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporte

(BPDT)

47 Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
’ Establecimiento Farmacéutico

4.8 | Anexo D (Declaracion Jurada del PF)

Vigencia Minima de entrega del PF. (en meses) S

Plazo de Entrega (en dias)

ESTADO (CUMPLE, NO CUMPLE U OBSERVADO) L Z '

Fecha de evaluacién: 18/07/2024

DRECTORTECHICY
FARMACHA PALGMI
ﬁﬁéﬁsSalud

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




EsSalud

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUD/CEABE-1

“CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% X15ML
SOLUCION OFTALMICA FR PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF- PADOMI) POR UN
PERIODO DE SEIS (06) MESES”

ITEM | Hipromelosa 0.3% 15ml sol. Oft. (Humed) COD. SAP 10900066

POSTOR: Laboratorio

N° REQUISITO TECNICO

oo e D AT D SAC

DOCUMENTACION DE PRESENTACION Verificacién
OBLIGATORIA

4.1 | Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente

49 Certificado de Analisis (Protocolo de Analisis) u otro
' documento equivalente del Dispositivo Médico)

4.3 | Rotulado de los envases mediato e inmediato e inserto

4.4 | Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (CBPM)

4.5 | Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA)

46 Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y Transporie
: (BPDT)

47 Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de t
' Establecimiento Farmacéutico Sy

4.8 | Anexo D (Declaracion Jurada del PF) e

Vigencia Minima de entrega del PF. (en meses) —

Plazo de Entrega (en dias) o

ESTADO (CUMPLE, NO CUMPLE U OBSERVADO)

Fecha de evaluacion: 18/07/2024

fifessaled

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




EsSalu

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUD/CEABE-1

“CONTRATACI()N'DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% X15ML
SOLUCION OFTALMICA FR PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF- PADOWI) POR UN
PERIODO DE SEIS (06) MESES”

ITEM | Hipromelosa 0.3% 15ml sol. Oft. (Humed) COD. SAP 10900066

POSTOR: Laboratorio

N° REQUISITO TECNICO

AT e TSN A
i, AT YT b

DOCUMENTACION DE PRESENTACION Verificacion
OBLIGATORIA

4.1 | Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente

49 Certificado de Analisis (Protocolo de Analisis) u otro
' documento equivalente del Dispositivo Meédico)

4.3 | Rotulado de los envases mediato e inmediato e inserto

4.4 | Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM)

4.5 | Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA)

46 Certificado de Buenas Préacticas de Distribucion y Transporte
' (BPDT)

47 Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de i
' Establecimiento Farmaceéutico R

4.8 | Anexo D (Declaracion Jurada del PF)

Vigencia Minima de entrega del PF. (en meses) o/ - )
) - RSt
Plazo de Entrega (en dias) o ’/@ Mas '“}
ESTADO (CUMPLE, NO CUMPLE U OBSERVADO) Com P( I

Fecha de evaluacion: 18/07/2024

ROSABARI
DIRECTORT
FARMACIA PADGIM
ﬁﬁ&%‘a\ud

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




ANEXO N° 1
ADMISION Y OTORGAMIENO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO HIPROMELOSA 0.3% X 15 ML. SOLUCION OFTALMICA FR PARA LA GERENCIA DE OFERTA FLEXIBLE (GOF - PADOMI) POR UN PERIODO DE SEIS (06) MESES.

DESGRIPGION DEL ITEM POSTOR 1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 2. REQUISITOS DE HABILITACION (EVAL. TECNICA)
ORDEN DE
Documentacion RESOLUCION DE PRELACION
e Anexo N° 1 que acredite la Anexo N 2 Anexo N° 3 REGISTRO SANITARIO O CERT:)F;APDR%‘;E SRALISIS| ROTULADO Y FORMA | GERTIFICADO DE CGERTIFIGADO DE CERTIFICADO DE AUTORIZACION CONDICION E;’ A';ﬂ% o |vimnorerTas.) secin RESULTADO DE LA
TTEM | CRIPCION CANT UG Nombre o Razén | ARexoltl o | representacion | [ N 52 del Roq. De | Dectaracion Jurada de Anexo N° 4 CERTIFICACION DE et DE PRESENTACION DE| BUENAS PRACTICAS | BUENAS PRAGTICAS | BUENAS PRACTICAS SANITARIA DE T REPORTE DEL OFERTA
* Social Datos d:l Pc;:tor de quien la Ley de Con(ratacione‘s del Estadgo' Cumplimiento de las | Promesa de Consorcio REGISTRO SANITARIO TERMINADO O PRODUCTO DE MANUFACTURA |DE ALMACENAMIENTO| DE DISTRIBUCION Y FUNCIONAMIENTO DE SEACE
susoribe la 4 EETT VIGENTE PROTa A O LISIS OFERTADO (CBPM) (BPA) TRANSPORTE (BPDT) |  ESTABLECIMIENTO
oferta FARMAEUTICO
20392764373 gigﬁfg'gﬁc SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE NO APLICA Si CUMPLE S1 CUMPLE S CUMPLE SI GUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE ADMITIDO 3,379,200.00
HIPROMELOSA 0.3 X 20601396123 mfoil/i?s‘i\\c S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE NO APLICA S CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE ADMITIDO 998,400.00 20
1 |15 ML SOLUCION 128,000 o TR 1,112,320.00
OFTALMICA 20605689001 gSERPﬁ A SAG S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE NO APLICA St CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO 2,040,800,00
20305284174 |ABORATORIOS UMPLE | CUMPLE CUMPLE N ADMITIDO o
CALOIER SAG S1 CUMPLE sic st cum si 0 APLICA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE MIT 820,177.41 1 ADJUDICADA

EDGAR SAAVEDRA PEREZ

ORGANO'ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 16-2024-ESSALUD/CEABE-1




